INDICAÇÃO Nº 1064 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

reparação do calçamento para escoamento da água empoçada, na rua João Gabriel

Botelho (antiga rua "7"), bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido logradouro, em contato com nosso

gabinete, relataram os transtornos sofridos pela água que fica empoçada em boa parte da

rua até o meio fio, conforme foto anexa. Segundo informação, quando fizeram o

calçamento inverteram o nivelamento, ou seja, a água fica parada nos meios-fios das

residências.

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4P4Y9R5E4D8P8J6
		2020-07-20T14:52:48-0300